
 1 

 
                    Základní škola a základní umělecká škola 
                                  
                                 Bezdrevská ul. č. 3 
                                 České Budějovice 
                                 PSČ 370 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2007/2008 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                       Zpracoval:  Pravoslav Němeček  
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb.  tyto části: 
 
  
 
  1.  Charakteristika školy. 
  2.  Přehled výukových programů a učebních plánů. 
  3.  Přehled pracovníků školy. 
  4.  Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd. 
  5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 
  6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
  7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 
  8.  Údaje o výsledcích inspekce provedené ve školním roce 2007/2008 ČŠI. 
  9.  Údaje o hospodaření školy. 
   
 
 
 
Tato výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 21. 10. 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:       Základní škola a základní umělecká škola 
Sídlo:                   Bezdrevská 3, 370 11 České Budějovice 
Zřizovatel:           Město České Budějovice 
Právní forma:      Příspěvková organizace 
IČO:                    000666131 
DIČ:                    CZ 000666131 
Vedení školy:      Mgr. Pravoslav Němeček - ředitel školy 
                            Mgr. Zdeňka Klímová - zástupkyně ředitele pro 1. stupeň ZŠ 
                            Mgr. Anna Kubálková - zástupkyně ředitele pro 2. stupeň ZŠ 
                            Mgr. Václava Míková - zástupkyně ředitele pro  ZUŠ 
Webové stránky: www.zsvltava.cz 
                            www.canzonetta.cz 
 
Charakteristika školy       

     Škola je plně organizovanou základní školou. Součástí školy je základní umělecká škola 
s hudebním a dramatickým oborem, školní jídelna a školní družina. Takto je také zařazena do 
sítě škol.  Je právním subjektem s  příspěvkovou formou hospodaření. V 9 pavilonech má k 
dispozici 3 menší tělocvičny, pro výuku byly využívány odborné pracovny  Aj, Nj, F, Ch, Z, 
D, Př, Hv,  Tp, Pp, Rv  a informatiky. Škola používá počítačovou síť s přístupem na Internet, 
do níž jsou připojeny počítače v informačním centru, učebně výpočetní techniky, odborných 
učeben F, Ch, D, Z, Aj, Nj, Př, některých tříd 1. stupně, vedoucích a hospodářských 
pracovníků, kabinetů a školní jídelny. Využíván byl rovněž školní pozemek se skleníkem. 
Velkým přínosem pro činnost školy je vlastní koncertní sál pro 120 diváků.  
 
2.  Přehled výukových programů a učebních plánů  
 
      2. - 5. ročník a 7. – 9. ročník   - dle programu základní školy č.j. 16847/96-2  
      1. a 6. ročník                            - dle Školního vzdělávacího programu (dále jen ŠVP) 
                             
 
Třídy s rozšířenou výukou jazyků 
       
      6. ročník            -       část třídy   Nj 
      7.  ročník           -       část třídy, kombinace  Aj, Nj 
      8.  ročník           -       část třídy, kombinace  Aj, Nj  
      9. ročník            -       část třídy, kombinace  Aj, Nj 
       
      V těchto třídách kromě 6. ročníku se  pracovalo  podle učebního plánu základní školy pro 
rozšířenou výuku jazyků. 
 
Třídy s rozšířenou   výukou hudební výchovy 
 
      1. ročník           -      část třídy 
      2. ročník           -      část třídy 
      3. ročník           -      část třídy     
      4. ročník           -      část třídy 
      5. ročník           -      část třídy 
      6. ročník           -      část třídy 
      7. ročník           -      část třídy 
      8. ročník           -      celá třída 
      9. ročník           -      část třídy         



 4 

      Tyto třídy kromě 1. a 6. ročníku pracovaly podle programu základní  školy pro rozšířenou 
výuku hudební výchovy. 
 
 

    1. stupeň - celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům 
 
 

Předmět 1. r. 1. r. 
RvHv 2. r. 2. r. 

RvHv 3. r. 3. r. 
RvHv 4. r. 4. r. 

RvHv 5. r. 5. r. 
RvHv 

Český jazyk 8 8 10 9 8 7 8 7 7 7 
Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 
Prvouka 2 2 2 2 3 3 - - - - 
Přírodověda - - - - - - 
Vlastivěda - - - - - - 3 3 4 3 

Hud. vých. 1 1 1 2 1 2 3 3 
Výt. vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 
Prac. vyuč. 1 1 1 1 1 1 

4 
1 

4 
1 

Těl. vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Ciz. jazyk - - - - 3 3 3 3 4 4 
Po.vol. 1 1 - - - - - - - - 
Celkem 20 20 22 22 24 24 25 25 26 26 
Nep. p. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
 
 
Vysvětlivky:  RvHv - třída s rozšířenou výukou hudební výchovy,   
 
 

2. stupeň - celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům 
 
 

Předmět 6. r. 
ŠVP 7. r. 7. r. 

RvHv 
7. r. 

RvCj 8. r. 8. r. 
RvHv 

8. r. 
RvCj 9. r. 9. r. 

RvHv 
9.r 

Rv Cj 
Český  jazyk 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
Matematika 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
Cizí jazyk 3 3 3 6 3 3 6 3 3 6 
Občanská vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Zeměpis 2 2 2 1,5 1,5 2 2 2 2 1,5 
Přírodopis 2 2 2 1,5 1,5 1 1 2 2 1,5 
Dějepis 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 
Fyzika 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Informatika 1 - -        
Chemie - - - 1 2 2 2 2 2 2 
Hudební vých. 1 1 3 1 1 3 1 1 3 1 
Výtvarná vých. 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 
Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Rodinná výchova - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Volitel. předm. 1 3 1 1 4 2 2 3 1 1 
C e l k e m 28 29 29 29 32 32 32 31 31 31 
 
Vysvětlivky:  RvHv – část třídy s rozšířenou výukou hudeb. výchovy  
                      RvCj – část třídy s rozšířenou  výukou cizích jazyků 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 5 

Vyučovány byly tyto volitelné předměty 
 

Ročník Název volitelného předmětu Počet skupin 
Cvičení z anglického jazyka 3 1. ročník 
Dovedné ruce 1 
Německý jazyk 1 
Hudební výchova 1 
Informatika 2 6. ročník 

Seminář z přírodopisu 1 
Domácnost 2 
Technické činnosti 1 7. ročník 
Informační technologie 3 
Domácnost 1 
Seminář z přírodopisu 1 
Anglický jazyk 4 
Německý jazyk 1 

8. ročník 

Cvičení z matematiky 1 
Domácnost 1 
Seminář z dějepisu 1 
Informatika 1 
Pohybové hry 1 

9.ročník 

Cvičení z českého jazyka 4 
 
Vyučovány byly tyto nepovinné předměty 
 

Stupeň Název nepovinného předmětu Počet skupin 
Hudebně pohybová výchova 1 
Výtvarné činnosti 1 
Individuální logopedická péče 2 
Anglický jazyk 2 
Pohybové hry 1 
Keramika 2 

 
 
 

1. stupeň 

Náboženství 1 
Keramika 2 
Informatika 1 
První pomoc 1 
Hudební výchova 1 
Německý jazyk 1 

2. stupeň 

Cvičení z matematiky 4 
 
 
 
 

ZUŠ  
 
  V ZUŠ byly vyučovány tyto obory:  

1. hudební obor  a) individuální a skupinová výuka – klavír, housle, kontrabas, zobcová 
flétna, příčná flétna, trubka, klarinet, saxofon, bicí, kytara, keyboard, 
sólový zpěv 

                             b) kolektivní výuka – PHV, sborový a komorní zpěv 
2.   literárně-dramatický obor – PDV, oddělení dramatické a slovesné 

    



 6 

 
Přehled učebních plánů ZUŠ 
 
HUDEBNÍ  OBOR  
 

Přípravné studium PHV č. 1 
Hra na klavír č. 2a 
Hra na el. klávesové nástroje č. 2, 2b 
Hra na housle č. 3 
Hra na zobcovou flétnu č. 5a, 5b 
Hra na flétnu, klarinet, saxofon, bicí, 
trubku, baryton č. 6 

Hra na kytaru č. 8 
Sólový zpěv č. 10 

Základní studium I. stupeň 

Sborový zpěv č.11 
Rozšířené vyučování Hra na klavír č. 18 
 
 
 
 
 
 
 

Hra na klávesové, smyčcové, dechové, 
bicí, elektronické nástroje č. 12 Základní studium  II. stupeň 
Sólový a komorní zpěv č. 13 

 
 
LITERÁRNĚ - DRAMATICKÝ OBOR 
 

Přípravné studium PDV č. 1 
Základní studium   I. stupeň Oddělení dramatické a slovesné  č. 2 
 
 
3.  Přehled pracovníků školy 
 
       Ve škole pracuje stabilizovaný pedagogický sbor. Za stabilizované lze považovat i 
pracovnice  školní jídelny a provozní pracovníky.  
 
Celkový přehled o pracovnících 
 

Ředitel školy: Koordinátoři ŠVP 
Pravoslav Němeček Vlasta Dědová  - 1. stupeň 
 Petr Kleinbauer - 2. stupeň 
Zástupci ředitele školy:  
Zdeňka Klímová   - 1. stupeň Administrativní a ekonomičtí pracovníci: 
Anna Kubálková   - 2. stupeň Jana Krausová 
Václava Míková    - ZUŠ Olga Hlaváčová 
  
Vedoucí vychovatelka: Vedoucí školní jídelny: 
Ivana Břečková Eva Kalinová 
  
Výchovný poradce: Školnice 
Květuše Mrázová Eva Trníková 
  
Školní metodik prevence Údržbář 
Bohuslava Štenglová Jiří Beníšek 

 
 



 7 

Učitelé 1. stupně 
 

Mgr. Aubrechtová Markéta Nš-Tv Mgr. Mrázová Věra Nš-Vv 
Mgr. Báťová Vlasta Nš-Vv Mgr. Písařová Eva Nš-Vv 
Mgr. Bombalová Zdeňka Nš-Tv Mgr. Teringlová Marie Nš-Vv 
Mgr. Dědová Vlasta Nš-Tv Mgr. Uhlířová Květoslava Nš-Vv 
Mgr. Hošnová Marie Nš-Vv Mgr. Vobrová Zdeňka Nš-Tv 
Mgr. Kalošová Marie Nš-Pv Mgr. Židková Miroslava Nš-Vv 
Mgr. Klímová Zdeňka Nš-Hv   

 
 
Učitelé 2. stupně: 
 

Mgr. Beniaková Dagmar Čj-Nj Mgr. Pešková Marie Př-Pč 
Mgr. Davidová Jana Čj-Ov RNDr. Mráčková Helena Př-Aj 
Mgr. Drábová Alena Ch-Př Mgr. Mrázová Květuše M-Tp 
Mgr. Dušková Jana Nj-Rj-Aj Mgr. Němeček Pravoslav M-F 
Mgr. Mentlíková Dagmar Čj-Nj Mgr. Nollová Marie Čj-D 
Mgr.  Holšanová Veronika M-Tp Mgr. Pelech Jaroslav M-F 
Mgr. Hubená Jarmila Čj-D Mgr. Flaišhansová Hana Nš-Aj 
Mgr. Jindrová Irena M-Tv Mgr. Prokop Michal Čj-Hv 
Mgr. Kittelová Alena Čj-Vv Mgr. Roglová Jana M-F 
Mgr. Kleinbauer Petr F-Tp Mgr. Svobodová Vilma Čj-Nj 
Mgr. Kopřiva Jiří Vt Mgr. Štenglová Bohuslava Ch-Př 
Mgr. Kostková Jiřina M-Vv Mgr. Vlčková Jana Z-Tv 
Mgr.  Kubálková Anna Př-Pv    

 
Učitelé ZUŠ: 
 

 Bendl Václav zobcová flétna 
 Bílek Milan keyboard, bicí 
 Bílková Lana housle, kytara 
 Bondarenko Vladimír klavír 
Mgr. Hůlková Irena literárně-dramatický obor 
 Izugrafova Lyudmyla korepetice 
Mgr.  Knotková Anna sólový zpěv, komorní zpěv, Canzonetta 
 Kočárová Zuzana sólový zpěv, zobcová flétna, klavír, keyboard 
MgA. Procházková Eliška klavír 
 Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna 
Mgr. Míková Václava sborový zpěv, Da Capo, hudební nauka 
Mgr.  Nová Petra Canzonetta 
 Pečenka Jan keyboard, bicí 
Mgr. Strnadová Olga sólový zpěv, korepetice, hudební nauka 
 Šálek Libor zobcová flétna, trubka, baryton 
Mgr.  Špatná Alena klavír, korepetice 
 Študlar Milan klarinet, saxofon 
 Vodičková Hedvika sólový zpěv 

 
Vychovatelky školní družiny   

Břečková Ivana Kubatová Jaroslava Mlčáková Jana 
Brucknerová Naděžda Malechová Jana Toušková Marcela 

 



 8 

Pr
ac

ov
ní

ci
 

Ev
id

en
čn

í 
po
če

t p
ra

co
v.

 

Z 
 to

ho
 

ab
so

lv
en

ti 

Po
če

t m
už
ů 

 
z 

ev
id

. p
oč

tu
 

Př
ep

oč
. p

oč
et

  
pr

ac
ov

ní
ků

 

Př
iš

li 
bě

he
m

 
ne

bo
 n

a 
za
č.

 
šk

. r
ok

u 

Z 
 to

ho
  

ab
so

lv
en

ti 
O

de
šl

i 
bě

he
m

 
ne

bo
 n

a 
ko

nc
i  

šk
. r

ok
u 

Z 
 to

ho
 

ab
so

lv
en

ti 
Po
če

t  
ex

te
r. 

pr
ac

ov
ní

ků
 

Př
ep

oč
. p

oč
et

 
ex

te
r. 

pr
ac

ov
. 

Pe
da

go
gi

ck
á 

zp
ůs

ob
il.

 
(%

 o
du
če

n.
 

ho
di

n 
k 

ce
lk

. 
po
čt

u 
ho

di
n)

 

O
db

or
.z

pů
so

b.
 

(a
pr

ob
ov

an
os

t) 
(%

 o
du
če

ný
ch

 
ho

di
n 

k 
ce

lk
. 

po
čt

u 
ho

di
n)

* 

Vychov. ŠD 6 - - 5,798 2 - 2 - - - 100,00 100,00 
Učitelé 1.st. 12 - - 12,357 3 - 2 - - - 100,00 98,15 
Učitelé 2.st. 21 - 4 20,996 4 - 5 - 3 - 10,000 76,90 
Učitelé ZUŠ 17 - 6 12,073 4 - 3 - - - 100,00 81,27 
Ředitel 1 - 1 1,000 - - - - - - 100,00 100,00 
Zástupce řed. 3 - - 3,000 - - - - - - 100,00 100,00 
Asistent ped. - - - - - - - - - - 100,00 100,00 
THP 2 - - 2,000 - - - - - - - - 
Pracovnice ŠJ 9 - - 8,475 1 - 2 - - - - - 
Školnice 1 - - 1,000 - - - - - - - - 
Údržbáři 1 - - 1,000 1 - 1 - - - - - 
Uklizečky 9 - - 8,012 2 - 2 - - - - - 
C e l k e m 82 - 12 75,711 17 - 17 - 3 - - - 

 
* Dle zák. 563/2004 Sb. 
    Neaprobovaná výuka byla v některých třídách v předmětu anglický jazyk 93 hodin, 
zeměpis 3 hodiny, 8 hodin Tv, 2 hodiny Dj a výtvarná výchova 8 hodiny. Všichni však  
splňovali pedagogické vzdělání. Přetrvává problém s plnou kvalifikovaností učitelů ZUŠ 
(někteří nesplňují všechna kritéria požadovaná v zákoně 563/2004 Sb.). Velmi těžko se 
získávají. 
. 
 
Průměrný počet žáků na 1 pracovní úvazek učitele ZŠ (včetně ved. pracovníků):    16,53 
 
4. Údaje o zápisu žáků k povinné šk. docházce a jejich zařazování do tříd. 
 
Počet zapsaných žáků:  91 
Počet žádostí o odklad školní docházky: 16 
Počet odkladů udělených rozhodnutím ředitele školy: 16 
Počet neudělených odkladů: 0 
Počet přijatých žáků do 1. ročníku: 75 
     
      Žáci byli zařazováni do jednotlivých tříd dle abecedního pořádku. V případě požadavku 
rodičů o zařazení do příslušné třídy byl tento respektován u žáků 1. ročníků bez výjimky, u 
žáků ostatních ročníků dle situace, možnosti i prospěšnosti řešení pro žáka. 
       Do třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy byli žáci zařazeni na základě výběrového 
řízení. Podkladem pro něj byla krátká zkouška při zápisu do 1. třídy.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Celkový přehled o třídách 
 

Třída Třídní učitel Specializace třídy Počet žáků Z toho chlapců 
1. A Dědová Vlasta rozšířená výuka Hv  (část třídy) 22 6 
1. B Bombalová Zdeňka  23 13 
1. C Písařová Eva  20 13 
2. A Vobrová Zdeňka rozšířená výuka Hv  (část třídy) 23 10 
2. B Teringlová Marie  21 13 
2. C Mrázová Věra  24 13 
3. A Báťová Vlasta rozšířená výuka Hv  (část třídy) 26 12 
3. B Hošnová Marie  26 15 
3. C Kalošová Marie  27 13 
4. A Židková Miroslava rozšířená výuka Hv  (část třídy) 24 16 
4. B Uhlířová Květoslava  27 16 
5. A Jindrová Irena rozšířená výuka Hv  (část třídy) 28 13 
5. B Kittelová Alena  30 14 
6.A Kleinbauer Petr rozšířená výuka Hv (část třídy) 25 10 
6.B Hubená Jarmila  24 11 
7. A Nollová Marie rozšířená výuka Cj a Hv 22 8 
7. B Flaišhansová hana  22 14 
7. C Štenglová Bohuslava  20 12 
8. A Roglová Jana rozšířená výuka Cj (část třídy) 26 14 
8. B Kostková Jiřina rozšířená výuka Hv 22 2 
8. C Davidová Jana  23 11 
9. A Pelech Jaroslav rozšířená výuka Cj a Hv 23 4 
9. B Drábová Alena  24 14 
9. C Svobodová Vilma  24 13 
9. D Pešková Marie  25 13 

Celkem ZŠ 25  601 293 
   Individuální a  skupinová výuka 

ZUŠ Bendl Václav zobcová flétna 27 
ZUŠ Bílek  Milan keyboard, bicí 13 
ZUŠ Bílková Lana housle, kytara 15 
ZUŠ Bondarenko Vladimír klavír 17 
ZUŠ Hůlková Irena literárně-dramatický obor,  Kolek. výuka 
ZUŠ Izugrafová Lyudmyla korepetice Kolek. výuka 

ZUŠ Knotková Anna sólový zpěv, komorní zpěv, 
Canzonetta 9 

ZUŠ Kočárová Zuzana sólový zpěv, zobcová flétna, 
klavír, keyboard 22 

ZUŠ Eliška Procházková klavír 7 
ZUŠ Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna 26 

ZUŠ Míková Václava sborový zpěv, Da Capo, hudební 
nauka Kolek. výuka 

ZUŠ Nová Petra  Canzonetta Kolek. výuka 
ZUŠ Pečenka Jan keyboard, bicí 20 

ZUŠ Strnadová  Olga sólový zpěv, korepetice, hudební 
nauka 19 

ZUŠ Šálek Libor zobcová flétna, trubka, baryton 21 
ZUŠ Špatná Alena  klavír, korepetice 18 
ZUŠ Študlar Milan klarinet, saxofon 3 
ZUŠ Vodičková Hedvika sólový zpěv 10 

Celkem ZUŠ 18  227 
 

Průměrný počet žáků v jedné třídě ZŠ na konci šk. roku:    24,04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Přehled o žácích ZUŠ 
 
 
 

Individuální a skupinová výuka – hudební obor 

Ročník 
Předmět 

PHV 1. 2. 3. 4. 5 6. 7. I. 
 

II. 
 

III. IV. 
Celkem

Klavír 4 4 2 6 8 5 5 6  4 4 3 0 51 
Housle 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 
Zobcová flétna 27 12 5 4 4 4 11 2 0 0 0 0 69 
Příčná flétna 0 0 0 2 1 0 0 0 1 0 0 1 5 
Kytara 2 0 2 3 2 2 0 0 0 0 0 0 11 
Sólový zpěv 0 4 4 5 3 6 2 1 7 5 4 0 41 
Trubka, baryton 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
Klávesy 1 6 3 5 3 5 2 0 0 0 0 0 25 
Bicí 0 2 2 3 0 1 0 0 3 2 2 1 16 
Saxofon 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 
Klarinet 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
Celkem 36 31 19 29 22 23 20 9 16 11 9 2 227 

Kolektivní výuka – hudební obor 

Sborový zpěv   15  
PHV  9  
Canzonetta  39  
Komorní zpěv  18  
Da Capo   40  
Celkem 121 

Kolektivní výuka – literárně-dramatický obor 

PDV  17  
Od. dram.a slov.  55  
Celkem 72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  

Výsledky prověrek zadávaných 
vedením školy 

Výsledky prověrek zadávaných 
v celostátním systému „Kalibro“ 

 
Pr
ům

ěr
 z

ná
m

ek
 

Po
če

t s
lo

v.
 h

od
no

ce
ní

 

Po
če

t  
vy

zn
am

en
án

í 

N
ep

ro
sp
ěl

i p
o 

op
ra

vn
é 

zk
. 

 
2.

 st
. z

 c
ho

v.
 

 
3.

 st
. z

 c
ho

v.
 

Č
es

ký
  j

az
yk

  

M
at

em
at

ik
a 

Pr
vo

uk
a 

V
la

st
iv
ěd

a 

Př
íro

do
vě

da
 

V
še

ob
ec

. p
ře

hl
ed

 
(D

,Z
,P
ř,F

,C
h)

 

H
ud

eb
ní

 n
au

ka
 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

M
at

em
at

ik
a 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 

H
um

an
itn

í z
ák

la
d 

Př
íro

do
v.

 z
ák

la
d 

Tř
íd

a 

I. II.  I. II.  I. II. I.  II. Procento úspěšně vyřešených jevů 
1. A 1,03 1,07 - 21 21 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1. B 1,00 1,00 - 23 23 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1. C 1,01 1,09 - 19 19 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. A 1,17 1,25 - 22 20 - - - - - 84 79 85 - - - - - - - - - - 
2. B 1,16 1,16 - 18 18 - - - - - 89 76 82 - - - - - - - - - - 
2. C 1,05 1,10 - 23 23 - - - - - 91 88 95 - - - - - - - - - - 
3. A 1,25 1,26 - 22 21 - - - - - 86 80 81 - - - - - - - - - - 
3. B 1,31 1,4 - 22 20 - - 1 - - 73 52 76 - - - - - - - - - - 
3. C 1,21 1,31 - 24 23 - - - - - 85 78 89 - - - - - - - - - - 
4. A 1,53 1,58 - 15 15 - - - - - 76 67 - 84 66 - - - - - - - - 
4. B 1,34 1,34 - 18 18 - - - - - 82 69 - 72 68 - - - - - - - - 
5. A 1,51 1,47 - 15 18 - - - - - - - - - - - - 61 51 57 - 63 64 
5. B 1,64 1,78 - 10 9 1 - - - - - - - - - - - 58 41 52 - 63 58 
6. A  1,71 1,81 - 8 9 - - 1 - - 40 45 - - - - - - - - - - - 
6. B 1,84 1,99 1 9 6 - - 1 - - 43 32 - - - - - - - - - - - 
7. A 1,36 1,30 - 12 19 - - - - - - - - - - - - 78 69 - - 74 69 
7. B  1,86 1,91 1 7 4 - - 1 - - - - - - - - - 69 48 - - 60 53 
7. C 2,11 2,09 - 5 2 1 1 - - 1 - - - - - - - 69 54 - - 58 52 
8. A 1,67 1,59 - 10 10 - - - - - 74 74 - - - 77 - - - - - - - 
8. B 1,65 1,61 - 8 8 - - - - - 54 51 - - - 68 - - - - - - - 
8. C 2,34 2,28 - 5 3 2 6 6 - - 38 49 - - - 57 - - - - - - - 
9. A 1,16 1,20 - 19 19 - - - - - - - - - - - - 73 93 75 70 73 66 
9. B 1,92 2,04 - 4 4 - - - - - - - - - - - - 58 72 53 40 62 56 
9. C 2,29 2,38 - 2 0 - 1 6 - - - - - - - - - 59 39 43 48 49 50 
9.D 1,88 1,76 - 7 9 - 1 4 - - - - - - - - - 67 90 68 52 63 63 

 
      Výše uvedená tabulka dává kvantitativní přehled o výsledcích vzdělávání. Nepostihuje 
však složení tříd, předpoklady a  možnosti jednotlivých žáků a různé vlivy působící na úroveň 
znalostí. Prověrky, jejichž  výsledky jsou rovněž v tabulce (% úspěšnosti), jsou připravovány, 
zadávány, opravovány a vyhodnocovány vedením školy. Termíny zadání jsou veřejně známy 
již na začátku šk. roku a prověřováni jsou všichni žáci od 2. ročníku. Kromě zjištění stavu 
úrovně znalostí je smyslem i příprava žáků na přijímací řízení do středních škol.   Předem  je  
rovněž  znám systém  hodnocení. V tomto školním  roce  jsme se  zapojili  opět do 
celostátního testování „Kalibro“ (v pátém sedmém a devátém ročníku – finanční náročnost). 
Smyslem je zjistit úroveň znalostí ve srovnání s ostatními školami v republice. Dále jsme se 
zúčastnili  experimentálního ověřování výsledků žáků 9. ročníků v projektu „Kvalita I“. 
Všechny výsledky jsou uvedeny v % úspěšnosti  
  
Kalibro  - 5. ročník 
 

Ročník/obsah testu 5. r. ZŠ ČR 7. r. ZŠ ČR ZŠ 9. r. ZŠ ČR ZŠ 

Český jazyk 58,8 61,6 71,5 64,2 64,6 64,3 

Matematika 45,9 56,2 57,2 32,5 73,0 43,7 

Humanitní základ 62,9 67,0 64,3 57,7 62,1 63,8 

Přírodovědný základ 60,7 61,6 58,1 57,8 59,0 59,9 

Anglický jazyk 54,5 61,5 - - 61,9 59,3 

Německý jazyk - - - - 56,5 53,1 



 12 

 
Projekt Kvalita I – Cermat  pro 9. ročník 
 
Oblast testu Škola Jihočeský kraj ČR 
Dovednosti v českém jazyce 60,1 58,0 56,3 
Matematické dovednosti 35,7 38,6 36,1 
Studijní dovednosti 53,1 50,0 48,7 

  
     Žáci 4. ročníků se účastnili šetření mezinárodního výzkumu TIMSS.  
 
    K údajům, které rovněž určitým způsobem vypovídají o úrovni vzdělávací práce, patří 
rovněž přehled o umístění žáků po ukončení  základního vzdělání nebo o přechodu na víceletá 
gymnázia. 
 

Tř
íd

a 

V
íc

el
et

á 
gy

m
ná

zi
a 

G
ym

ná
zi

a 

  S
tře

dn
í o

db
or

né
 

šk
ol

y 

SO
Š 
čt

yř
le

té
 o

bo
ry

 

SO
Š 

tří
le

té
 o

bo
ry

 

SO
U

 č
ty
řle

té
 o

bo
ry

 

SO
U

 tř
íle

té
 o

bo
ry

 

Pr
ak

tic
ká

 šk
ol

a 

  S
ou

kr
om

é 
st
ře

dn
í 

šk
ol

y 

   
   

   
So

uk
ro

m
á 

 
   

   
   

   
 u
či

liš
tě

 

U
m
ěl

ec
ké

 šk
ol

y 

  O
dc

ho
d 

do
 

pr
ac

ov
ní

ho
 p

ro
ce

su
   

   
   

  

5.A 1/0 - - - - - - - - - - - 
5.B 2/1 - - - - - - - - - - - 
7.C 2/1 - - - - - - - - - - - 
8.A - - - - - - - 1/1 - - - - 
8.C - - - - 1/1 - 1/1 - - - - - 
9.A - 7/7 9/9 7/7 - - - - - - - - 
9.B - 2/2 3/4 11/10 5/5 - 0/1 - - 2/2 - - 
9.C - 1/0 4/4 9/10 10/8 - 0/2 - - - - - 
9.D - 3/2 2/2 8/8 11/11 - - - 1/2 - - - 
Celk. 5/2 13/11 18/19 35/35 27/25 - 1/4 1/1 1/2 2/2 - - 
   
Vysvětlivky:      přihlášeno v prvním kole/přijato  
 
 
 
6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.    
 

     Smyslem dalšího vzdělávání pracovníků je obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci. 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího 
vzdělávání, který stanovila po předchozím projednání s pedagogickými pracovníky. Při 
stanovení plánu dalšího vzdělávání bylo přihlíženo zejména k zájmu školy pokračovat v 
tvorbě a naplňování ŠVP, k studijním potřebám pedagogických pracovníků a rozpočtu školy. 
Vzdělávání bylo realizováno zejména formou společných vzdělávacích akcí ve škole, které 
byly připraveny na základě požadavků vedení školy (realizace reformy), dále pak v zařízeních 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, na vysokých školách (vždy v akreditovaných 
programech) a samostudiem ve smyslu zákona o pedagogických pracovnících (§24, odst. 4). 
 
 
 
 
 
 



 13 

1. Vzdělávání managementu školy 
 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 
Autoevaluace škol Vis s. r. o 4 h Klímová  

Genderova rovnost ve škole Otevř. spol. o. p. s. 5 h Klímová  

Možnosti čerpání fin. prostředků 
z Oper. systému VK KÚ Jih. kraje 2 h Klímová 

 

Ped. pracovník ve víru paragrafů NIDV 6 h Kubálková  

Dokumentace školy, legislativa v 
ZUŠ 

Zařízení pro DVPP a 
SSŠ, Nemanická 7, 
České Budějovice 

16 h Míková 
 

Právní vědomí žáků AŘZŠ ČR 4 h Něměček  

Fondy EU a možnosti jejich 
využití AŘZŠ ČR 3 h Něměček 

 

Novela školského zákona AŘZŠ ČR 3 h Něměček  

Novela zákona 563/2004 Sb. AŘZŠ ČR 3 h Něměček  

Financování školství AŘZŠ ČR 3 h Něměček  

BOZP MM Č. Budějovice 2 h Něměček  

Zákon o veřejných zakázkách 
137/2006 v posl. znění MM Č. Budějovice 4 h Něměček 

 

Možnosti čerpání fin. prostředků 
z oper. systému VK KÚ Jih. kraje 2 h Klímová 

 

 
 
2. Vzdělávání v oblasti jazykové 
 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Anglický jazyk – Brána jazyků Projekt EU - 
NIDV 

 
23 h 
60 h 
30 h 
 

Kubálková 
Nollová 
Prokop 

různé 
stupně 

Metodika Aj pro 4. třídu ZVAS 30 h Prokop  
 
 
3. Vzdělávání v oblasti RVP, ŠVP  a "změny školy" 
 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Změna školy – efektivní výuka NIDV a ZŠ a ZUŠ 22 h Všichni ped. 
prac. školy 

 

Tvorba ŠVP ZUŠ Krok za 
krokem: Dokumenty - 
elearningový kurz 

Infra s. r. o. 
Tyršova 241, 
Stařeč 

4 Míková 
 

RVP, ŠVP ZUŠ a interaktivní 
tabule                 
 

ZUŠ Písek 6 Míková 
 

Workshop pro koordinátory NIDV 6  h Dědová  

Tvorba a využití projektů NIDV 8 h 

Báťová, Dědová, 
Kalošová, Klímová, 
Mrázová V., 
Písařová, 
Teringlová, 
Uhlířová, Vobrová, 
Židková 

 



 14 

Činnosti, metody a formy práce NIDV 13 h 

Báťová, Dědová, 
Hošnová, Kalošová, 
Klímová, Mrázová 
V., Písařová, 
Teringlová, 
Uhlířová, Vobrová, 
Židková 

 

Studium pro koordinátory NIDV 40 h Dědová  

Profesní dovednosti v projektové 
výuce 

JU Č. B. – katedra 
Vv 3 h Davidová 

Kittelová 
 

Další vzdělávání koordinátorů 
ŠVP NIDV 40 h Kleinbauer 

 

Průřezová témata na ZŠ - EV ZVaS 8 h Pešková  

Učíme se v zahradě CEGV Cassiopeia 6 h Pešková  

Cíle a pojetí RVP v Čj NIDV 4 h Davidová  

Příprava a realizace ŠVP v chemii JU Č. B. 12 h Drábová 
Štenglová 

 

Sexuální výchova v RVP ZVaS 8 h Drábová  

 
 
4. Vzdělávání v oblasti informačních technologií 
 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Sazba notových materiálů na PC 
Druhá soukromá 
ZUŠ, s.r.o.,  
České Budějovice 

20 h Pečenka 
Bílek 

 

 
 
5. Vzdělávání v ostatních oblastech 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Hudební nauka v ŠVP 
Druhá soukromá 
ZUŠ, s.r.o.,  
České Budějovice 

6 h Míková 
Strnadová 

 

ZF v proměnách století 2 
Druhá soukromá 
ZUŠ, s.r.o.,  
České Budějovice 

12 h Bendl 
 

Pěvecké mistrovské kurzy pro 
pedagogy zpěvu na ZUŠ 

Škola hudby a 
zpěvu J. 
Markové, Týnská 
7, Praha 1 

25 h Strnadová 

 

Hudební rok v RVP – Hudba a 
zvířátka 

Vzdělávací 
instituce Tandem, 
Mgr. J. Jenček, 
Hradec Králové 

5 h Hůlková 

 

Hudební rok v RVP – Hudební 
pohádka 

Vzdělávací 
instituce Tandem, 
Mgr. J. Jenček, 
Hradec Králové 

5 h Strnadová 

 

Hra na kytaru 
Druhá soukromá 
ZUŠ, s.r.o.,  
České Budějovice 

20 h Bílková 
 

 
 



 15 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 
Metodický seminář pro ZUŠ – 
Požadavky k přijetí uchazeče na 
pěvecké oddělení pražské 
konzervatoře 

Hradec králové, 
Krajské 
pracoviště NIDV, 
Švendova 13 

10 h Strnadová 

 

První víkendová škola hry na 
zobcovou flétnu 

ZUŠ Taussigova, 
Praha 8 25 h Šálek 

 

Umění improvizace – seminář pro 
klavíristy 

ZUŠ Český 
Krumlov 8 h Kočárová  

Špatná 
 

Kdo si hraje, ten je zdravý aneb 
radostné začátky hry na klavír 

ZUŠ Český 
Krumlov 8 h 

Kočárová  
Špatná 
Procházková 
Bondarenko 

 

Podzimní víkendové setkání 
Klubu sbormistrů 

Nipos-Artama 
Praha 15 h Knotková 

 

První pomoc  2 h všichni  
Činnostní učení v matematice  
ve 3. roč. Tvořivá škola 18 h Báťová, 

Kalošová 
 

Práce s interakt. tabulí AV MEDIA 6 h Dědová 
Uhlířová 

 

Vv techniky ZVaS 4 h Báťová  
Dětství bez úrazů VZP 4 h Mrázová V.  
Dopravní výchova BESIP 2 h Vobrová  

Poruchy plynulosti řeči u dětí a 
žáků – nové přístupy NIDV 8 h Mrázová V. 

 

Práce s interakt. učebnicemi Fraus AV MEDIA - 
Fraus 2 h 

Mrázová V. 
Dědová, 
Vobrová 
Klímová 

 

Seminář na využívání interakt. 
tabule AV MEDIA 3 Klímová 

Uhlířová 
 

Výchova k evropanství JU Č. Budějovice 78 h Davidová 
Kittelová 

 

Výroba dárků ZVaS 4 h Kittelová  
Comenius project- monitoring NAEP LLP Praha 12 h Mráčková  

Interaktivní tabule AV Media 5 h 

Kubálková 
Kleinbauer 
Vlčková 
Mráčková 

 

Interaktivní tabule AV Media a nakl. 
Fraus 3+3 h 

Mráčková 
Vlčková 
Kubálková 
Pešková 
Roglová 
Kittelová 
Hubená 
Kleinbauer 

 

Základní škola v EU – 
interaktivní kurz 

Mezinárodní 
politologický 
ústav MU Brno 

6 h 
Davidová 
Vlčková 

 

 
 



 16 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 
Podzimní dny EVVO CEGV Cassiopeia 7 h Pešková  
Komunitní škola ES ROSA 5 h Pešková  
Fyzika částic ZVaS 5 h Kopřiva  
Asertivita ZVaS 8 h Kopřiva  
Prevence úrazů dětí KHS 5 h Drábová  
BOZP při výuce ZVaS 6 h Štenglová  
Bakaláři 2 SZŠ a VOŠ 5 h Kubálková  
Studijní kurz Výchova ke zdraví a 
prevenci obezity - absolvování JU Č. Budějovice 44 h 

Kubálková 
Jindrová 
Hubená 

 

 
 
6. Samostudium 
 
     Samostudium bylo zaměřeno na "změnu školy" (materiály k dispozici všem na Z disku 
školy), na různé společné oblasti (nové zákony a vyhlášky, šikana, práce s handicapovanými 
žáky apod.) a na odborné vzdělávání dle aprobací. Většina pedagogických pracovníků 
vyčerpala všech 12 dní, které nabízí zákon č. 563/2004 Sb.. 
 
 
7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
     Rozvíjení dalších aktivit školy i její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních 
úkolů školy. Smyslem mimoškolních aktivit je zejména rozvíjet zájmy žáků, uplatňovat 
poznatky z výuky v praxi a v neposlední řadě i vyplňovat volný čas sídlištních dětí a tak 
přispívat k eliminaci negativních jevů. 
      Škola sama zřizovala zájmové kroužky, poskytovala bezplatně místnosti pro zájmovou 
činnost  organizovanou pro žáky bezplatně jinými subjekty (např. cca 40 hodin týdně TJ 
Vltava), pořádala soutěže pro žáky, zprostředkovávala informace o možnostech a nabídce 
specializovaných institucí (např. DDM, TJ Vltava),  vytvářela podmínky a pronajímala 
místnosti s vybavením pro organizace, které poskytují služby v této oblasti za úplatu. 
 
Škola zřizovala  pouze kroužky pro které měla vhodné personální  podmínky. A to tyto: 
 
Název kroužku Počet skupin Název kroužku Počet skupin 
Dovedné ruce 1 Německý jazyk 1 
Informatika 1 Taneční 1 
Výtvarný 1   
      
    Škola uspořádala školní kola všech předmětových olympiád doporučených  MŠMT, vyslala  
své zástupce do okresních kol. Šlo o tyto olympiády : Čj, M, F, Bi, D, Z, Nj a Aj. 
 
      Škola uspořádala mimo vyučování pro své žáky  celou řadu soutěží zaměřených na různé 
oblasti, např. zpěv, sport, všeobecné znalosti, matematiku, fyziku, dopravní výchovu,  
přírodovědu,  výtvarnou výchovu aj.. Žáci se mimo olympiád zúčastnili rovněž  za spolupráce 
pedagogů  celé řady dalších soutěží (viz. tabulka níže). Pro žáky 4. a  5. ročníků a pro žáky 8. 
a 9. ročníků škola uspořádala dlouhodobou soutěž ve znalostech z různých vzdělávacích 
oblastí (práce s informacemi). Vítězové každé kategorie si  odnesli hodnotné ceny (MP3 
přehrávače a řadu dalších). 



 17 

     Pro rodičovskou veřejnost škola připravila hojně navštívený den otevřených dveří. Lepší 
informovanost o činnosti školy a prostor pro vlastní propagaci škola zajišŤuje na vlastních 
webových stránkách.  
      Škola stále rozšiřuje vlastní informační centrum, které slouží učitelům i žákům školy. Je 
hojně využíváno zejména v odpoledních hodinách. K dispozici je solidně vybavená knihovna, 
řada počítačů s internetem, cca 260 výukových počítačových programů včetně několika 
desítek multimediálních. Dále je možné v informačním centru zhlédnout nebo vyslechnout   
několik stovek výukových videopořadů a audionahrávek. K dispozici jsou barevné tiskárny 
apod. Vše je obsluhováno a evidováno prostřednictvím snímačů čárového kódu a příslušným 
počítačovým programem.   
     Do oblasti prezentace školy patří i pěvecké sbory, které velmi často vystupovaly na 
veřejnosti. Ve škole pracují dva a velice dobře reprezentovaly školu, město i republiku. Jsou 
to: 
Canzonetta (sbormistr A. Knotková, P. Nová, korepetice a klavírní doprovod A. Špatná) 
Stručný přehled činnosti: 

• Koncertní turné (L. Baarová, J. Niederle)  
• Výchovný koncert Canzonetty pro  ZŠ Hluboká nad Vltavou  
• Koncert pro účastníky zdravotnického kongresu v Gomelu  
• Vánoční koncert v KSOJ  
• Koncert v kostele na Dobré Vodě  
• Mezinárodní festival adventní hudby v Bratislavě  
• Koncert pro projekt Comenius v aule ZUŠ  
• Vystoupení Canzonetty na absolventském vystoupení Z. Benešové  v KSOJ  
• Koncert v Křemži  
• Chodurův festival v KSOJ 
• Vystoupení na radnici v Č.B.  
• Koncerty u příležitosti návštěvy DPS z Francie – aula, kostel …  
• Festival DPS v Borovanech  
• Koncert k 20. výročí založení sboru  
• Koncert k 10. výročí založení ZUŠ 
• Koncert partnerských DPS v rámci oslav  20. výr. Canzonetty 
• Setkání s DPS z USA – Klášter Piaristické náměstí  

 
Da Capo (sbormistr V. Míková,  klavírní doprovod L. Izugrafová) 
 Stručný přehled činnosti: 

• Vystoupení v aule školy pro budoucí žáky 1. tříd 
• Koncert k 10. výročí ZUŠ 

 
Přehled dalších akcí připravených pro žáky, popř. účast na akcích 
 

Název akce Pořadatel akce (pokud jím 
není škola) Připravoval, zabezpečoval 

Projekt – Vítáme jaro  Učitelé 1. – 4. roč. 
Projekt – Práce s různými 
materiály 1. roč. 

 Dědová, Bombalová, 
Písařová 
 
 

Projekt – Zdravý životní styl 
1. roč. 

 Dědová, Bombalová, 
Písařová 

Projekt - Pomáháme si – 
multikultur. Výchova 1. roč. 

Adra Dědová, Bombalová, 
Písařová 



 18 

Projekt – Zdravé zuby 2. roč.  Teringlová, Vobrová, 
Mrázová V. 

Projekt – Třídění odpadu 2. 
roč. 

 Teringlová, Vobrová, 
Mrázová V. 

Beseda – Kambodža 2. roč.  Teringlová, Mrázová, 
Vobrová 

Předvánoční posezení 2. roč.  Teringlová, Mrázová, 
Vobrová, 

Sportovní odpoledne 
s rodiči- plavání 2.roč. 

 Teringlová, Vobrová 

Návštěva stacionáře 
Světluška 2. C 

 Mrázová V. 

Projekt – Dopravní výchova 
3. roč. 

 Kalošová, Báťová 
Hošnová 

Sběr pomerančové  
a citrónové kůry 

  
Báťová 

Sběr kaštanů a žaludů  Báťová 
projekt Comenius EU a následující školy: 

- The Warriner School, 
Bloxham, Oxfordshire - V. 
Británie 

- Bergvisskolan, Bergvik, 
Halsingland - Švédsko 

- Giovanni Pascoli School, 
Giorgio Jonico, Puglia - Italie 

- Juan Ramon Jimenez School, 
Moguer, Huelva - Španělsko 

- ZŠ a ZUŠ Bezdrevská, České 
Budějovice - Česká republika 

Mráčková, Flaišhansová, 
Nollová, Kittelová, Kopřiva, 
Prokop a další učitelé a 
vedení školy 

Akce "Memory strom" -  
9. ročníky  předání stromu do 
péče 8. ročníků 

  TU 8. a 9. tříd 

Celoroční soutěž v pořádku a 
úpravě tříd na II. stupni  

Žákovský parlament Kubálková, Mrázová 

Kompostování bioodpadu Hnutí DUHA Pešková, Kubálková 
Týden zdraví STOBÍK Kubálková 
Kurz první pomoci pro žáky 
8. tříd 

SZŠ a VOŠ Kubálková 

Exkurze na historická místa PK Dj Nollová, Hubená 
Exkurze na Šumavu PK Z Vlčková 
Výukové programy EC Cassiopea  Pešková 
Školní výlety  TU 
Projekt na záchranu 
obojživelníků 

ZOO Ohrada Pešková 

Pomoc dětem z dětských 
domovů 

Žákovský parlament Kubálková, Mrázová 

Třídní koncerty  ZUŠ pro 
veřejnost – 14x 

 Bendl, Bondarenko, Bílek, 
Knotková, Šálek, Bílková, 
Špatná 2x, Kočárová 2x, 
Pečenka, Matfiaková, 
Procházková 2x 

Interní přehlídky žáků ZUŠ – 
3x 

 Od.  pěvecké, dechových 
nástrojů, kláves. nástrojů 



 19 

Koncert k 10. výročí ZUŠ  všichni učitelé ZUŠ 
Koncerty ZUŠ pro veřejnost 
– podzimní, vánoční, 
pololetní, jarní, absolventský, 
závěrečný 

 všichni učitelé ZUŠ 

Koncert pěveckého oddělení  Strnadová, Vodičková, 
Knotková, Kočárová 

Koncert souborů a komorní 
hry 

 Bendl  

Setkání s pohádkovými 
příběhy - LDO 

 Hůlková 

 
 
Individuální přínos k propagaci školy 
 
     Někteří pracovníci školy svými individuálními aktivitami přispívají rovněž k propagaci 
školy na veřejnosti. Níže je uveden stručný přehled: 
 
Jméno Činnost, název akcí apod. 

Knotková Anna matrikářka Jihočeského oblastního výboru Unie českých 
pěveckých sborů 

Drábová Alena členka OV ChO - organizace  okr. kola ChO 

Pešková Marie členka komise – organizace okr. kole ve znalostech 
z pěstitelských prací 

Nollová Marie členka okresní  komise DjO 
Mráčková Helena koordinátor mezinárodního projektu Comenius   
Kittelová Alena předseda okresní komise ČjO  
Pešková Marie organizace vzdělávací akce“ Školní přírodní zahrada“ ve 

spolupráci s KÚ Jihočeského kraje a CEGV Cassiopeia 
Kubálková Anna organizace vzdělávací akce“ Školní přírodní zahrada“ ve 

spolupráci s KÚ Jihočeského kraje a CEGV Cassiopeia  
Kubálková Anna organizace kolokvia absolventů studijního kurzu „Výchova ke 

zdraví a prevenci obezity u žáků II. stupně ZŠ“ 
Němeček Pravoslav viceprezident  Asociace ředitelů ZŠ ČR 
Němeček Pravoslav krajský zástupce Asociace ředitelů ZŠ pro Jihočeský kraj 
Němeček Pravoslav člen Krajské rady CZESHA 
Němeček Pravoslav lektor MŠMT pro Funkční studium I. - přednášková činnost 

Němeček Pravoslav člen pracovní skupiny Rady pro rozvoj lidských zdrojů 
Jihočeského kraje 

Němeček Pravoslav člen správní rady Nadace města České Budějovice                    
pro  vzdělávání 

 
 
 
Přehled pořádaných soutěží, účast a umístění 
  
     Naši žáci se zúčastnili celé řady soutěží.  Většina z nich přispěla k hlubšímu zájmu o 
danou oblast. Stále se projevuje klesající zájem o předmětové olympiády zejména v oblasti 
exaktních oborů (M, F, Ch).  Přehled soutěží a umístění je v následujících tabulkách. 
 
 



20 

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo   Název soutěže Ročník Organiz. 
MO Provedl Šk. kolo 

účast Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 
Běh pro zdraví 1.,2.r.  Malechová - - 1.,2. - - - - - - - 
Hokejbal proti drogám 1.-3.r. 1.-3.r. - - 15 1. Teringlová - - - - - - 
Můj kousek Země  2.r. Vv 2.r. Písařová 10 - - - - - - 10  Písařová 
Co dělám pro své zdraví 2. 2.r. Písařová 12 8 - Písařová - - - - - - 
Házenkářský turnaj 
„Budějovický pohár“ 1.-3.r. 1.-3.r. Kalošová - 7 5. Kalošová - - - - - - 

MC DONALDS CUP 1.-3.r. 1.-3.r. Teringlová 20 15 - Teringlová       
Mé toulky za zvěří 1.r. 1.r. Vobrová - - - - - - - - - Vobrová 
Mé toulky za zvěří 1.-3.r. Vv 1.-3.r. Křížová 90 - - - - - - 15 - Křížová 
Matem.soutěž „Cvrček“ 2.-3.r. 2.-3.r. Klímová 47 - - - - - - - - - 
Olympiáda v plavání 2.-5.r. 2.-5.r. Kalošová - 18 3. Kalošová - - - - - - 
Dopravní soutěž  „Chodec“ 3.r. 3.r. Židk,Hošn 49 - - - - - - - - - 
Vybíjená 3.r. 3.r. Židk,Hošn 36 - - - - - - - - - 
Plavecká soutěž měst 3.-5.r. 3.-5.r. Kalošová - 26 - Kalošová - - - - - - 
Zvířata a rostliny 
Madagaskaru 3.-5.r. Vv 3.-5.r. Křížová 120 25 - - - - - - - - 

Požární ochrana očima dětí 3.-5.r. Vv 3.-5.r. Křížová 170 15 2. Křížová - - - - - - 
Běh olympijského dne 3.-5.r. 4.r. Kalošová - 25 - Kalošová - - - - - - 
Dopravní soutěž 4.r.  Židk,Klein. 9 - - - - - - - - - 
Dopravní soutěž cyklistů 4.r. Dopr.vých Židk,Klein 9 - - - - - - - - - 
Vybíjená  4.r. 4.r. Kal,Báť 50 - - - - - - - - - 
Hokejbal proti drogám 4.-5.r. 4.-5.r. Kalošová - 16 3 Kalošová - - - - - - 
Házenkářský turnaj 
„Budějovický pohár“ 4.-5.r. 4.-5.r. Kalošová - 8 4. Kalošová - - - - - - 

Matem.soutěž „Klokánek“ 4.-5.r. 4.-5.r. Klímová 40 - - - - - - - - - 
Svět kolem nás 4.-5.r. Vv 4.-5.r. Křížová 50 - - - - - - 10 - Křížová 
Příroda kolem nás 4.-5.r. Vv 4.-5.r. Křížová 58 - - - - - - 8 - Křížová 
Kniha a já 4.-5.r. Vv 4.-5.r. Křížová 110 - - - - - - 10 - Křížová 
MC DONALDS CUP 4.-5.r. 4.-5.r. Kalošová 20 12 - Kalošová - - - - - - 
TEEBULL 4.-6.r. 4.r. Kalošová -     12        5. Kalošová - - - - - - 
Matematická olympiáda 5.r. 5.r. Klímová 11 2 - Klímová - - - - - - 
Ahoj z prázdnin 5.r. Vv 5.r. Křížová 58 - - - - - - 12 - Křížová 
Bezpečná cesta do školy 5.r. Vv 5.r. Křížová 58 - - - - - - 58 - Křížová 
Co udělám pro své zdraví 5.r. Vv 5.r. Křížová 58 - - Křížová 12  Křížová - - - 
Helpíkův pohár  5.r. 5.r. Klím,Kříž 56 8 - Klímová - - - - - - 
Vybíjená  5.r. 5.r. Klím,Kříž 56 - - - - - - - - - 
Dopravní soutěž 5.-6.r.  Židk,Klein 11 - - - - - - - - - 
Kopr.soutěž ml.cyklistů 5.-6.r. Dopr. vých Židk, Klein 11 4 - - - - - - - - 



 21  

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo  
Název soutěže Ročník Organiz. 

MO Provedl Školní kolo
Účast Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Pythagoriáda 6.r. M Ro,Mráz 8 1 - - - - - - - - 
MO – 6.r. 6.r. M Ro,Mráz 6 5 3 úsp.řeš. Ro,Mráz       
Kniha a já 6.r. PV Vv Ki 20 3 - - - - - - - - 
Pohár rozhlasu-CH ml. 6.-7.r. - - - 8 8. Klein, Aub - - - - - - 
Pohár rozhlasu-D ml. 6.-7.r. - - - 8 2. Ji,Aub - - - - - - 
Hokejbal „Proti drogám“ 6.-7.r. Pk Tv - - 9 3. Klein - - - - - - 
Biolog.olympiáda kat.D 6.-7.r. Př Ku,Dr,Peš 41 2 13.,23. Peš,Ku - - - - - - 
Klokan - benjamin 6.-7.r. M Ro,Mr 27 - - - - - - - - - 
Štafeta v plavání 6.-9.r. Pk Tv - - 10 - Ji - - - - - - 
Olympiáda v plavání 6.-9.r. Pk Tv - - 10 2x 3. Ji - - - - - - 

Olympiáda v angl. 6.-8.r. Pk Aj Mč,Fl,Be,Du
š 58 4 2x 6.,7.,12. Mč,Fl,Be - - - - - - 

Ahoj prázdniny 6.-9.r. Pk Vv Ki,Kos 80 6 3. Kit - - - - - - 
Požární ochrana 6.-9.r. Pk Vv Kit 80 4 - - - - - - - - 
Zem.olympiáda 6.-9.r. Z Vl 54 3 7.,8.,11. Vlčková - - - - - - 

Mladý zahrádkář 6.-9.r.  Peš 17 5 Ml. 1.-5. 
St. 7.-9. Pešková - - - - - - 

Memoriál RNDr.Kučery 6.-9.r. Př Šteng - 8 Ml. 4. 
St.4. Št,Ku,Peš - - - - - - 

Pythagoriáda 7.r. M Ro,Holš 13 1 - - - - - - - - 
MO 7.r. 7.r. PK M Ro,Holš 3 1 1 úsp. řeš. Rog,Holš - - - - - - 
OP volejbal - dívky 7.-9.r. Pk Tv Ji - 8 4.-6. Ji - - - - - - 
O Pohár primátora-volejbal 7.-9.r. - Ji - 10 6. Ji - - - - - - 
Medvědí stezka 7.-8.r. - Malechová - - 1.,2. - - - - - - - 
Dopravní soutěž 7.-8.r. - Žid,Klei 3 - - - - - - - - - 
Stolní tenis 8.r. Pk Tv - - 3 - Aub - - - - - - 
Mezinárodní korsp.sout. 8.r. Pk CJ - 14 4 - - - - - - - - 
MO 8.r. 8 M Ro,Holš 1 0 - - - - - - - - 
O Pohár primátora-fotbal 8.-9.r. Pk Tv - - 12 3. Klein - - - - - - 
O Pohár primátora- florbal 8.-9.r. Pk Tv - - 10 8. Aub - - - - - - 
Florbal - dívky 8.-9.r. Pk Tv - - 10 1. Ji 10 2. Ji - - - 
O Pohár primátora-stolní 
tenis 8.-9.r. Pk Tv - - 6 2. Ji - - - - - - 

O Pohár primátora - 
košíková 8.-9.r. Pk Tv - - 10 9. Ji - - - - - - 

 



 22  

Okresní kolo Krajské kolo Celostátní kolo  
Název soutěže 
 

Ročník Organiz. 
MO Provedl Školní 

kolo- účast Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 
O Pohár primátora - 
košíková 8.-9.r. - - - 8 9. Ji - - - - - - 

O Pohár primátora - 
kopaná 8.-9.r. - - - 14 3. Klein - - - - - - 

Pohár rozhlasu-CH st. 8.-9.r. - - - 11 12. Klein,  Aub - - - - - - 
Pohár rozhlasu-D st. 8.-9.r. - - - 9 9. Ji,Aub - - - - - - 
Hokejbal „proti 
drogám“ 8.-9.r. - - - 12 4.-6. Aub - - - - - - 

Klokan - kadet 8.-9.r. M Ro,Mr,Ji 28 - - - - - - - - - 
Mladý historik 8.-9.r. D Petr 35 2 16.,26. Nol,Hu - - - - - - 
Příroda kolem nás 8.-9.r. Pk Vv Kit 50 5 - - - - - - - - 
Olympiáda z Čj 8.-9.r. Pk Čj - 45 1 5. Hu - - - - - - 
Psaní pod Černou věží 8.-9.r. Pk Čj - 6 6 3. Hu - - - - - - 
Biolog.olymp. kat.C 8.-9.r. Pk Př Peš,Šten,Ku 33 2 14.,22. Peš - - - - - - 
Ahoj prázdniny 9.r. Pk Čj - 20 2 - - - - - - - - 
MO 9.r. 9.r. M Pet 1 1 1 úsp.řeš. Pel - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23  

ZUŠ 
 

Okresní kolo Krajské kolo Celostátní kolo  
Název soutěže 
 

Ročník Organiz. 
MO Provedl Školní kolo- 

účast Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Národní soutěž ZUŠ 
- komorní hra  

oddělení 
dech. 

nástrojů 
 

31 žáků 
8 soub. 

 

Sax. 
kvartet 
Trio AF 

 Študlar 
Bendl       

Dětská scéna 2007  LDO   

Janouchová 
Třísková  
Doudová  
Součková  

Dušek  
Turková  

 
 
 

3. 
2. 
1. 

Hůlk 

 
 
 

Dušek 

 
 
 

3. 

 
 
 

Hůlk 

   

Interní soutěž 
v sólovém zpěvu  

oddělení 
pěvecké 
výchovy 

 20 žáků          

Interní soutěž 
ve hře na klavír  

oddělení 
kláves. 
nástrojů 

 32 žáků          

Interní soutěž 
ve hře na keyboard  

oddělení 
kláves. 
nástrojů 

 15 žáků          

Jarní přehlídka mladých 
klavíristů  

oddělení 
kláves. 
nástrojů 

  

Juřenová  
Machová  
Chatová  
Piskač  

Svobodová 
Šímová  

 

Proch 
 
 

Špatná 

      

Krajská přehlídka DPS 
Písek 2007  

oddělení 
pěvecké 
výchovy 

     DPS 
Da Capo 1. Míková    

Celostátní soutěž DPS 
Zahrada písní 2007 
Praha 

 
oddělení 
pěvecké 
výchovy 

        
DPS 
Da 

Capo 
1. Míková 

Novohradská flétna  
oddělení 

dechových 
nástrojů 

     
Štrobl 

Zikešová 
Chalupská 

3. 
ČU 
ČU 
 

Šálek 
Bendl 

Matfiak 
   

Pěvecká přehlídka 
nesoutěžní Třeboň  

oddělení 
pěvec. 

výchovy 
  7 žáků  Strnad       



 24 

 
8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
     Ve škole proběhla veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu 
(dále jen SR) poskytnutých školám a školským zařízením zřizovaným obcemi nebo svazky obcí 
podle ustanovení § 160 odst. 1 písmo c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ŠZ), vykonávaná podle § 174 odst. 2 písmo e) ŠZ. Kontrolované období: rok 2006 a školní roky 
2005/2006 a 2006/2007. Smyslem kontroly bylo: 
a) Prověřit, zda poskytnuté finanční prostředky SR byly použity oprávněně, tj. v daném 

rozpočtovém roce a k účelům, na které byly poskytnuty. Kontrolovat oprávněnost a výši výdajů 
státního rozpočtu u sledovaných ukazatelů.  

b) Kontrolovat, zda přezkoumávané operace jsou v souladu se stanovenými úkoly a cíli, se 
schválenými rozpočty, programy, projekty, uzavřenými smlouvami nebo jinými rozhodnutími.  

c) Prověřit, zda údaje o hospodaření s finančními prostředky SR poskytnutými podle ustanovení § 
160 odst. 1 písmo c) ŠZ věrně zobrazují zdroje, stav a pohyb těchto prostředků. Kontrolovat, zda 
škola ve svém účetnictví sleduje finanční prostředky poskytnuté ze SR a jejich čerpání odděleně 
a správně na všech účtech, kterými prochází (podle příslušných ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., zákon o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů).  

d) Prověřit, zda kontrolované operace jsou v souladu s právními předpisy.  

e) Prověřit, zda na základě nedostatků zjištěných provedenými kontrolami ve sledovaných 
oblastech byla kontrolovanou osobou, příp. zřizovatelem přijata opatření k odstranění těchto
nedostatků, včetně opatření k odstranění, zmírnění nebo předcházení rizik, a zda jsou přijatá
opatření kontrolovanou osobou plněna.  

f) Prověřit, zda škola zavedla a udržuje vnitřní kontrolní systém a zda je ve škole zajištěno jeho 
fungování podle příslušných ustanovení zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Kontrolní zjištění 
 

1. Finanční prostředky poskytnuté na úhradu přímých nákladů na vzdělávání byly použity na krytí 
výdajů na platy, náhrady platu, pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, všeobecné zdravotní pojištění, příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb, 
ostatní náklady vyplývající z pracovněprávních vztahů, učební pomůcky, učebnice a školní 
potřeby, plavecký výcvik, programové vybavení a další vzdělávání pracovníků. V 
kontrolovaném roce byla část finančních prostředků použita i na úhradu plnění povinného podílu 
osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele podle § 83 
zákona Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  
Škola použila finanční prostředky v souladu s ustanovením § 160 odst. 1 písmo c) školského 
zákona, ve znění platném v kontrolovaném období.  
V případě použití finančních prostředků na úhradu plnění povinného podílu osob se 
zdravotním postižením byla školou porušena účelovost použití těchto prostředků a tím 
porušena rozpočtová kázeň dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění platném v kontrolovaném období.  
 

2. Všechny finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu sleduje škola v účetnictví správně 
a odděleně na všech účtech, kterými prochází.  
Škola dodržela ustanovení § 8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném v 
kontrolovaném období.  
 



 25  

 
3. Ve školních rocích 2005/2006 a 2006/2007 dodržela škola stanovené nejnižší průměrné počty 

žáků základní školy na jednu třídu. Rovněž dodržela nejvyšší počty žáků ve třídě.  
Škola dodržela ustanovení § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění platném v kontrolovaném období. 
  

4. Počet žáků uvedených ve Výkazu o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2005 odpovídá 
skutečnosti.  
Počet žáků uvedených ve Výkazu o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 je o jednoho 
žáka vyšší, než odpovídá skutečnosti.  

       Škola v tomto případě nesplnila povinnost při předávání agregovaných údajů podle 
ustanovení § 3  vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zřízení a 
školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní 
matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění platném v 
kontrolovaném období. 

  
5. Zařazení zaměstnanců do platových tříd bylo kontrolováno u vybraných pedagogických 

pracovníků. Zaměstnanci byli zařazováni do platových tříd podle nejnáročnější práce, jejíž 
výkon zaměstnavatel na zaměstnanci požadoval. Do 13. platové třídy zařadil pedagoga 
vykonávajícího činnost výchovného poradce.  
Zaměstnanci byli zařazeni do platových tříd v souladu s ustanovením § 3 nařízení vlády č. 
330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
platném v kontrolovaném období. 
 

6. Příplatky za vedení byly vypláceny vedoucím zaměstnancům školy a zaměstnancům, kteří jsou 
oprávněni organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců, ve stanoveném finančním 
rozpětí.  
Škola postupovala v souladu s ustanovením § 8 nařízení vlády č. 330/2003 Sb., ve ) znění 
platném v kontrolovaném období, a § 5 odst. 4 zákona č. 143/1992 Sb., o platu! a odměně 
za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve 
znění platném v kontrolovaném období. 
  

7. Osobní příplatky byly vypláceny třem pedagogickým pracovníkům, kteří plnili větší rozsah 
pracovních úkolů než ostatní zaměstnanci, ve stanoveném rozpětí.  
Přiznání osobních příplatků odpovídalo ustanovení § 7 nařízení vlády č. 330/2003 Sb., ve 
znění platném v kontrolovaném období. 
  

8. Vyplacené odměny vybrané ke kontrole byly zaměstnancům přiznány za úspěšné plnění 
činností, které však neměly charakter mimořádného nebo zvlášť významného pracovního 
úkolu.  
V těchto případech škola nepostupovala podle ustanovení § 10 odst. a nařízení vlády č. 
330/2003 Sb., ve znění platném v kontrolovaném období.  
 

9. Dohody o provedení práce a o pracovní činnosti uzavřené v roce 2006 byly uzavírány . na 
činnosti, jejichž výkon v pracovním poměru by byl neúčelný a nehospodárný.  
Škola postupovala v souladu s ustanovením § 232 odst. 1, § 236 odst. 1 a 2, § 237, § 238 
odst. 1 zákona č. 65/1965 Sb., zákoníku práce, ve znění platném v kontrolovaném období. 
  

10. Akce dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zajišťovala škola v souladu se svými 
potřebami zapracovanými do plánu DVPP v akreditovaných vzdělávacích institucích.  
Škola postupovala podle ustanovení § 24 odst. 3 zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění platném v 
kontrolovaném období.  



 26 

 
11. Vybrané údaje o vyplacených mzdových prostředcích vykázané ve Čtvrtletním výkazu o 

zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. - 4. 
čtvrtletí 2006 odpovídaly skutečnosti.  
Škola splnila zpravodajskou povinnost vyplývající z ustanovení § 10 odst. 3 zákona . č. 
89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění platném v kontrolovaném období.  
 

12. Zúčtování se státním rozpočtem bylo provedeno prostřednictvím poskytovatele v daném termínu. 
Škola zúčtovala poskytnuté finanční prostředky státního rozpočtu ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 
  

13. V roce 2006 byla ve škole provedena jedna finanční kontrola. V protokolu z této kontroly nebyla 
škole uložena povinnost přijmout opatření k nápravě.  
Nebylo zjištěno porušení ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., ve znění platném v 
kontrolovaném období.  
 

14. Škola nepověřila žádné zaměstnance funkcemi pro zajištění předběžné kontroly v rámci 
vnitřního kontrolního systému.  
Škola nesplnila ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., ve znění platném v 
kontrolovaném období.  

 
 



 27 

 
9.  Základní údaje o hospodaření školy 

 
 
 
 

Tabulka upraveného rozpočtu  
        
     (v tis. Kč) 

Návrh rozpočtu na r. 2007 Upravený rozpočet na 
r. 2007 Ukazatel Skutečnost 

2006 

Skutečnost 
doplň. čin. 

2006 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost Dotace SR Hlavní 

činnost Dotace SR 

Náklady      
Spotřeba materiálu 2133,0 0,0 280,0 1812,0 280,0
Spotřeba potravin 2032,0 294,2 0,0 1840,0 0,0
Spotřeba energie 2758,3 140,4 0,0 3150,0 0,0
Opravy a udržování 4034,5 8,1 0,0 4450,0 0,0
Cestovné 64,9 0,0 55,0 0,0 55,0
Ostatní služby 1185,4 2,4 141,0 800,0 141,0
Mzdy 17320,4 93,7 18687,0 110,0 18506,0
Ostatní osobní náklady 262,3 1,2 0,0 113,0 188,0
Zákonné sociální pojištění 6078,9 32,8 6540,0 75,0 6542,0
Ostatní sociální náklady 347,5 1,8 374,0 4,0 371,0
Daně a poplatky 193,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Jiné ostatní náklady 169,8 0,0 75,0 200,0 75,0
Odpisy DNM, DHM 976,7 8,7 0,0 1049,0 0,0
Náklady celkem 37557,1 583,3 26152,0 13603,0 26158,0
Výnosy    
Tržby z prodeje služeb-
stravné 

2057,6 583,2 0,0 2160,0 0,0

Tržby z prodeje služeb – 
poplatky ŠD 150,6 0,0 0,0 150,0 0,0

Tržby z prod. služeb – 
pronájmy 1004,7 0,0 0,0 200,0 0,0

Úroky 38,3 0,0 0,0 30,0 0,0
Zúčtování fondů – použití  
fondu investičního majetku 1280,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

Jiné ostatní výnosy  99,7 0,0 0,0 130,0 0,0
Provozní dotace SR + granty 24717,9 0,0 26152,0 0,0 26158,0
Výnosy celkem 29348,8 583,3 26152,0 3670,0 26158,0
Hospodář. výsledek           
po zdaňění 1294,7 0,1    

Příspěvek na provoz 
(náklady – výnosy) 9503,0 0,0 0,0     9933,0 0,0

Příspěvek na investice 4464,6 0,0 0,0 4950,0 0,0
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 28 

 
Souhrnné údaje o hospodaření za rok 2007 

 
 
 
P ř í s p ě v e k 
 

r. 2006 r. 2007 

a) neinvestiční výdaje na rok celkem 33 630 900,00 36 091 000,00
    z toho   MM 8 857 900,00 9 933 000,00
                 SR 25 118 000,00 26 158 000,00
b) investiční výdaje na rok celkem 4 170 000,00 4 950,00
     z toho  MM 4 170 000,00 4 950,00
                 SR 0,00 0,00
 
 
N á k l a d y    
 

 
r. 2006 

 
r. 2007 

a) neinvestiční celkem 39 119 041,11 40 890 898,25
    z toho  MM 12 472 970,88 13 668 881,34
                SR 26 062 817,62 26 615 298,27
                DČ 583 252,61 606 718,64
b) investiční celkem 4 162 868,00 4 938,00
               MM 0,00 4 938,00
               SR 0,00 0,00
               IF 883629,60 1 000 000,00
 
 
V ý n o s y 
 

 
r. 2006 

 
r. 2007 

Celkem 39 598 080,86 41 420 900,19
z toho MM 12 947 525,69 14 196 505,27
           SR 26 067 217,62 26 615 298,27
           DČ 583337,55 609 096,65
 
 

 
H o s p o d á ř s k ý    v ý s l e d e k 
 

 
r. 2006 

 
r. 2007 

Celkem 479 039,75 530 001,94
z toho MM 474 554,81 527 623,93
           SR 4 400,00 0,00
           DČ 84,94 2 378,01
 
 
 
 
 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000610062007900730074006500200064006f007300e10068006c00690020007600790161016100ed0020006b00760061006c0069007400790020007400690073006b0075002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


